PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG MẦM NON HOA PHƯỢNG

Số: 269/MNHP

V/v hướng dẫn bàn giao trẻ

trong thời gian hè về gia đình quản lý

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mạo Khê, ngày 08 tháng 05 năm 2024

         Kính gửi: Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên trong toàn trường

 Căn cứ Công văn 1387/SGDĐT-VP ngày 04/05/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc hướng dẫn bàn giao học sinh về hè tại địa phương;

Căn cứ Công văn 735/PGD& ĐT ngày 07/5/2024 V/v hướng dẫn bàn

giao học sinh về hè tại địa phương trên địa bàn thị xã;

Trường mầm non Hoa Phượng triển khai tới giáo viên các nhóm, lớp

trong trường các nhiệm vụ cụ thể như sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến nội dung Công văn số 1292/PGD&ĐT ngày

16/8/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện kế hoạch thời gian

năm học 2023-2024. Tiếp tục triển khai nghiêm túc hiệu quả Công văn số

247/MNHP ngày 02/05/2024 của trường Mầm non Hoa Phượng về việc tiếp

tục tăng cường công tác phòng, chống tai nạn thương tích và đuối nước cho trẻ

trong nhà trường. Công văn Số: 265/MNHP ngày 07 tháng 5 năm 2024 V/v tăng

cường lãnh đạo, chỉ đạo, tuyên truyền công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao

thông trong trường MN Hoa Phượng.

2. Căn cứ vào Công văn thực hiện Kế hoạch thời gian năm học 2023-2024

của trường Mầm non Hoa Phượng, giáo viên chủ nhiệm các nhóm, lớp chủ động

tổ chức bàn giao trẻ về hè về gia đình quản lý trước ngày 01/6/2024 theo đúng

quy định. Chủ động kế hoạch tổ chức tiếp nhận trẻ tựu trường theo biên chế năm

học đúng các quy định hiện hành.

             3. Phối hợp với chính quyền địa phương tổ chức triển khai các hoạt

động quản lý trẻ trong dịp hè; tuyên truyền, phổ biến các kiến thức, kĩ năng

cho trẻ, cha mẹ trẻ, người giám hộ về: phòng, chống xâm hại, bạo lực; đuối

nước, tai nạn thương tích, bỏng, điện giật; ngộ độc hóa chất, thực phẩm;

phòng tránh tai nạn giao thông … cho trẻ em trước khi nghỉ hè; tiếp tục tăng

cường thực hiện mô hình “sân trường - sân chơi hè cho trẻ em”. Tuyên truyền

phòng, chống đuối nước, dạy bơi an toàn cho trẻ nhằm tăng số lượng trẻ em

biết bơi; tiếp tục tăng cường thực hiện mô hình “sân trường - sân chơi hè cho

trẻ em”.

          4. Giáo viên chủ nhiệm các nhóm, lớp tuyên truyền với cha mẹ trẻ trong

thời gian nghỉ hè tích cực tham gia sinh hoạt và hưởng ứng các hoạt động văn

hoá, văn nghệ, thể dục, thể thao; tích cực tham gia các hoạt động xã hội ở nơi

mình sinh hoạt như: Tham gia các hoạt động giữ gìn trật tự an toàn giao

thông; phòng chống dịch bệnh; phòng chống tai nạn thương tích; tham gia vệ

sinh môi trường; tham gia các hoạt động “Uống nước nhớ nguồn” như: Giúp

đỡ gia đình thương binh, liệt sĩ, chăm sóc Nghĩa trang liệt sĩ nhân dịp Kỷ niệm

Ngày Thương binh - Liệt sĩ 27/7/2024. (Đối với trẻ mầm non có sự hướng dẫn

đi cùng của cha mẹ trẻ)

         5. Tuyên truyền, vận động cha mẹ trẻ cho con em tham gia các lớp học

kỹ năng trong dịp hè: các lớp học bơi, lớp học kỹ năng sống, kỹ năng tự bảo

vệ bản thân, các Câu lạc bộ sở thích...

- Nhà trường chuẩn bị đầy đủ các điều kiện cần thiết, cơ sở vật chất bảo

đảm an toàn để tiếp nhận trẻ trở lại trường học sau kỳ nghỉ hè.

- Giáo viên bàn giao trẻ về gia đình và gửi biên bản về nhà trường.

Giáo viên chủ nhiệm các nhóm, lớp chịu trách nhiệm hoàn toàn khi không cho

phụ huynh ký nhận bàn giao trẻ về gia đình.

- Phó Hiệu trưởng phụ trách nhóm, lớp chịu trách nhiệm kiểm tra rà soát

danh sách trẻ các nhóm, lớp bàn giao đúng đủ, chính xác, chịu trách nhiệm về

nội dung được phân công.

Nhận được công văn này, Trường Mầm non Hoa Phượng yêu cầu các

đồng chí CBGVNV trong toàn trường nghiêm túc, triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VT, CM

            KT. HIỆU TRƯỞNG

              PHÓ HIỆU TRƯỞNG

             Nguyễn Thị Mai Phương

		2024-05-14T10:42:14+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Mai Phương<mn.hp.ntmphuong@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-14T10:42:26+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Mai Phương<mn.hp.ntmphuong@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!